
03 de Setembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1773 - Pág  01 a 25

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 194, DE 01 DE AGOSTO DE 2019. CONCEDE A
PARCELA REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2019 AOS
SERVIDORES PARTICIPANTES DO 3º CICLO DO PMAQ-AB NA
FASE DE RECONTRATUALIZAÇÃO, RELACIONADOS NO
ANEXO ÚNICO, PARTE INTEGRANTE DESTA PORTARIA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal
nº 2.643/2015, que institui o Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 3º

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida
Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos servidores
participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

MAIO/2019
Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.
ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 194, DE 01
DE AGOSTO DE 2019.

aos servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento da
parcela referente ao mês de do abono, conforme anexo
único, parte integrante desta portaria.

, em 01 de agosto de 2019.

PARCELA DO ABONO PMAQ-AB –
MAIO/2019.

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S MARIA
FIRMINO
MENDES

ENFERMEIRO
MARILIA SILVA SALES

33957
R$ 81,51

CNES 2562057 MÉDICO
JOICE BARREIRA DE
OLIVEIRA

7754
R$           70,38

INE 83631
TÉC DE

ENFERMAGEM
LILIANE VASCONCELOS
GUIMARÃES

67496
R$           58,65

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
MARIA LUCIAFERREIRA
DA CUNHA

89311
R$           15,64

RECURSO R$ 1.172,96 AGENTE DE SAÚDE
PAULO RODRIGO DE
SOUSA GADELHA

54024
R$           15,64

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
RAIMUNDO SERGIO PINTO
DE MENESES

54025
R$           15,64

ASB/TSB
ANA MARCIA DO
ROSARIO DA SILVA

51567
R$             5,86

ASB/TSB
CLAUDIA REGINA
SIQUEIRA VERAS

36926
R$             5,86

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S MARIA
FIRMINO
MENDES

ENFERMEIRO REBECCA VIEIRA
NOGUEIRA

55367
R$         440,64

CNES 2562057 MÉDICO
TIAGO FRANCISCO DOS
SANTOS MIRANDA R$         110,16

INE 1551914 DENTISTA
WANESSA MARTINS
MACEDO

46769
R$         165,24

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
CRISTIANE DE OLIVEIRA
BARBOSA

27014
R$ 24,48

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
MARIA SOLANGE DA
SILVA NASCIMENTO

197718
R$           24,48

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
SOLANGE MOREIRA DOS
SANTOS

54045
R$           24,48

TÉC DE
ENFERMAGEM

FRANCISCO MIKAELSON
DE OLIVEIRA R$           91,80

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S PARQUE
SOLEDADE II

ENFERMEIRO
KERLEY MENEZES SILVA
PRATA

34774
R$      1.422,90

CNES 6855474 MÉDICO
AMANDA ROBERTA DO
NASCIMENTO SOUSA

33398
R$         275,40

INE 84387
TÉC DE

ENFERMAGEM
RITA DE CASSIA PINTO DE
SOUZA

67520
R$         137,70

NOTA BOM
TÉC DE

ENFERMAGEM
ALDEISE TEIXEIRA DA
SILVA

50004
R$         137,70



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

RECURSO R$ 4.590,01 AGENTE DE SAÚDE
ADRIANA FERREIRA
NUNES

54069
R$           39,34

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
DANIELE LOPES DE
ANDRADE

53944
R$ 39,34

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ADRIANA
ALBUQUERQUE DA SILVA

53992
R$           39,34

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DAS DORES
GOMES DA SILVA

53997
R$           39,34

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DEISIANE PONTES
DE SOUSA

54005
R$           39,34

AGENTE DE SAÚDE
FABIANA MARIA DA
SILVA MAGALHÃES

14391
R$           39,34

AGENTE DE SAÚDE
LUCIANA DE SOUZA
MENEZES BEZERRA

14141
R$           39,34

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S CAIC
CENTRO ASSIST
INTEGRADA A
CRIANCA

ENFERMEIRO
FERNANDA COSTA DE
FARIAS

33865

R$         563,02

CNES 2723638 MÉDICO
HAFIZA GONÇALVES
ALEXANDRINO R$         140,75

INE 83925 DENTISTA
JENNIFER ROCHA PONTES
DE CASTRO R$         211,13

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
CREUZILENE ALVES DOS
SANTOS

26611
R$           23,46

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA KILDA DE
SOUSA SARAIVA

35718
R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
JOSILENE DE MATOS
BATISTA

53969
R$           23,46

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ALCILENE
DUARTE SAMPAIO

8851
R$           23,46

TÉC DE
ENFERMAGEM

FRANCISCA ARIANE DO
NASCIMENTO R$         117,30



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S DR
JOAQUIM
BRAGA

ENFERMEIRO KISIA DOLORES ALMEIDA
PINHEIRO

35350
R$      2.561,23

CNES 2723808 MÉDICO
ESTANISLAO FROTA
SILVEIRA ARAUJO R$         495,72

INE 83968
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ALZERINA DE
MATOS ARRUDA R$         495,72

NOTA MUITO BOM AGENTE DE SAÚDE
ANA MARIA RODRIGUES
DA SILVA

21210
R$           99,14

RECURSO R$ 8.262,02 AGENTE DE SAÚDE LEONETE GOES DA FROTA 83615 R$           99,14

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA EUDANIR COELHO
DO NASCIMENTO

37818
R$           99,14

AGENTE DE SAÚDE
MARIA JOELMA
CARNEIRO NASCIMENTO

87513
R$           99,14

AGENTE DE SAÚDE
MARIA LUCIANE
BEZERRA CAVALCANTE

54103
R$           99,14

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S MARIA
DOS PASSOS
MATIAS GOMES

ENFERMEIRO CAMILA DE OLIVEIRA
PRATA PESSOA

33837
R$         563,02

CNES 2723859 ASB/TSB
VALDISLANE DE
ALMEIDA SOUSA SILVA

36906
R$           23,46

INE 84069 DENTISTA
SORAIA DE SOUZA
GURGEL

33527
R$         211,13

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
CHARLENE MARIA LIMA
DE ANDRADE

135518
R$           11,73

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA EDNA DA
SILVA MORAES

56510
R$           11,73

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA ROSINEIDE
FERREIRA DE SOUSA

137510
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO JALMIR
FERREIRA DA ROCHA

1391319
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
KARINE LAMONIER P DE
OLIVEIRA

140813
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
ROSELITA DA SILVA
SIQUEIRA

191612
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
CLAUDENE DOS SANTOS
ROCHA

53917
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
MARCOS ANDRE DA
COSTA SILVA

53988
R$           11,73

TÉC DE
ENFERMAGEM

CHARLIANY MARTINS DO
NASCIMENTO R$         117,30

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
TEREZINHA
LIMA MOREIRA

ENFERMEIRO CLEITIANA MARIA DE
MORAIS BARBOSA R$         284,58

CNES 3011704 MÉDICO
ITALO KAUE
CAVALCANTE SILVA R$ 55,08

INE 84182
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA LARISSA DE LIMA
SANTOS R$           55,08

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
ANA LUCIA COELHO
RODRIGUES

138517
R$           27,54

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
MARIA JOSE DA SILVA
ALMEIDA

54012
R$ 27,54

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
TEREZINHA
LIMA MOREIRA

ENFERMEIRO
ALINE BORGES DUARTE

55360
R$         569,16

CNES 3011704 MÉDICO
LAISSE RODRIGUES
LINHARES R$         110,16

INE 84174
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ALZENIR MENEZES
DOS SANTOS R$         110,16

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
GRACIANA MARIA DE
GOIS PONTES

78611
R$           18,36



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO BEZERRA DE
MORAIS FILHO

3701
R$           18,36

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ORLANDA MARIA ALVES
MARTINS

78611
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
MARIA GISELANDIA
GARCIA DE ARAUJO

54011
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
NEUSA ALICE GOMES
BRANDÃO

54022
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE VERONICA DA SILVA 54055 R$           18,36

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
ERNANDO PIRES
DE SOUSA

ENFERMEIRO JANAINA FRANCISCA
PINTO FERNANDES

33922
R$         563,02

CNES 2562405 MÉDICO
TAÍS CASTELO DE
OLIVEIRA

33512
R$         140,75

INE 83690 DENTISTA
REBECA RODRIGUES
BANDEIRA DE MELO

33512
R$         211,13

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
LUCIA MARIA MACIEL DA
SILVA R$         117,30

RECURSO R$ 2.345,91
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANDREIA BEZERRA
CAVALCANTE R$         117,30

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
MARIA CECILIA DE
ALMEIDA FERREIRA
LOPES

36921
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE
VALDEMEIRE DA SILVA
LIMA

000739-1-1
R$           23,46

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA MARIA
BATISTA DO AMARAL

000560-1-4
R$           23,46

AGENTE DE SAÚDE
JOSE ROBERTO DA SILVA
GONCALVES

000821-1-2
R$           23,46

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO HENRIQUE DE
MELO CAMELO

53949
R$           23,46

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JOSE
RODRIGUES DOS
SANTOS

ENFERMEIRO JOAO DENNYS PINHEIRO
VASCONCELOS

33928
R$         703,77

CNES 2562073 DENTISTA
ANA CAROLINA SANTANA
PRAXEDES

33481
R$         211,13

INE 83666
TÉC DE

ENFERMAGEM
LUCÉLIA ARAÚJO DE
OLIVEIRA R$         117,30

NOTA REGULAR ASB/TSB
RENATA BARROS DA
SILVA

35326
R$           23,46

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
ANA CRISTINA PESSOA
LEANDRO

001336-1-2
R$           18,77

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DAS GRACAS DA
SILVA OLIVEIRA

53998
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA VALQUIRIA
TEIXEIRA NUNES
CARDOSO

001369-1-3
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
RITA DE CÁSSIA DOS
SANTOS MORAIS

001926-1-9
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
VERA LUCIA FERREIRA
SILVA

54054
R$           18,77

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JOSE
RODRIGUES DOS
SANTOS

ENFERMEIRO BEATRIZ MORAES ROCHA
DE MEDEIROS R$         284,58

CNES 2562073 MÉDICO
JOSÉ CARLOS MARTINS
FILHO 35346 R$           55,08

INE 83674
TÉC DE

ENFERMAGEM
ROSA MARIA LIMA
CAVALCANTE R$ 55,08

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO SOCORRO
FELIX CAVALCANTE 001956-1-8 R$           27,54

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
VALDENÍSIA SILVANO
MONTEIRO 54053 R$           27,54

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JOSE
RODRIGUES DOS
SANTOS

ENFERMEIRO TALITA FERR EIRA
OLIVEIRA 44742 R$     1.422,90

CNES 2562073 MÉDICO
RHANNA MONTEIRO
COSTA R$         275,40

INE 83682
TÉC DE

ENFERMAGEM
FRANCISCA MARIA DE
SOUSA R$         275,40

NOTA BOM AGENTE DE SAÚDE
ANA PAULA ALIANCA
GOIS 53905 R$         137,70

RECURSO R$ 4.590,01 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA MARCILENE
PINHEIRO 53933 R$         137,70

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S MARIA
HELENA SOUSA
AGUIAR

ENFERMEIRO ALEXANDRE JARLES DE
ARAÚJO PEREIRA

33792
R$     1.407,55

CNES 2723735 MÉDICO
MARIA EUZANA MOURA
COELHO GARRIDO R$         351,89

INE 83941 DENTISTA JOÃO PEDRO R$         527,83

NOTA BOM
TÉC DE

ENFERMAGEM GEÓRGIA ALVES R$         293,24

RECURSO R$ 5.864,79
TÉC DE

ENFERMAGEM
VERBENIA CORREIA DE
ABREU R$         293,24

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
PATRICIA SALES DA
SILVA

37373
R$           58,65

AGENTE DE SAÚDE
ANGELICA MORAES DE
MORAIS

001350-1-1
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA VERONICA
SILVERIO SILVA

001354-1-0
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
MARIA VALDIRENE DO
NASCIMENTO SANTOS

001975-1-3
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
MARINA GOMES DE
SOUZA

000917-1-5
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
ROSINEIDE DE SOUSA
SANTOS

001911-1-6
R$           46,92

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S RITA C O
EUGENIA

ENFERMEIRO
SAMIA DUARTE MOTA

46771
R$ 284,58

CNES 2562456 MÉDICO
DANILO GONÇALVES
NOBREGA R$           55,08

INE 83771
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ELZANIRA VIEIRA
MORAIS R$           55,08

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
DIANA MARIA DE FREITAS
FELIX

000296-1-0
R$             9,18

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
EDUARDO DUARTE DE
SOUSA

000303-1-7
R$             9,18

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO ELANO DA
SILVA DO NASCIMENTO

000382-1-0
R$             9,18

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO SERGIO
MENEZES DO
NASCIMENTO

000749-1-8
R$             9,18

AGENTE DE SAÚDE
GLAUCIA MORAIS DA
COSTA

000780-1-8
R$             9,18

AGENTE DE SAÚDE
PAULO CESAR DE MORAIS
DE LIMA

54023
R$             9,18

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S RITA C O
EUGENIA

ENFERMEIRO
REGIANE DOS SANTOS
MIRANDA MOURÃO R$         284,58

CNES 2562456 MÉDICO ALINE MOTA ALVES R$           55,08

INE 83763
TÉC DE

ENFERMAGEM
DARCY DA SILVA
FERREIRA R$           55,08



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
ANDREA NOGUEIRA
ALVES R$             6,89

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA ELISANGELA DA
ROCHA HOLANDA

53910
R$             6,89

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE DIANA SILVA DE FREITAS R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
ELENIR MARIA ROMEIRO
DE MENEZES

000306-1-9
R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
EVILENE DE ALCANTARA
SILVEIRA

000319-1-7
R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
FLAVIA DO NASCIMENTO
DE MORAIS

000331-1-1
R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
MARIA HELENA DE LIMA
MATIAS R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE NADIR LIMA DA SILVA 54019 R$             6,89

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S FCO
FERREIRA DA
SILVA

ENFERMEIRO BRUNA SUANA CRISTINO
COSTA COELHO R$         679,32

CNES 2562553
TÉC DE

ENFERMAGEM
KÉSIA CRISTINA CÂNDIDO
DA SILVA R$         110,16

INE 83836 AGENTE DE SAÚDE
FRANCINEUDA MOURA DE
SOUSA R$           18,36

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA DE SOUSA
GOMES

000221-1-X
R$           18,36

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO RICARDO DA
SILVA LIMA

000745-1-9
R$           18,36

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA JUCILEIDE
FERREIRA DO
NASCIMENTO

000882-1-8
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
RUTE KELMA DA ROCHA
MACIEL

000632-1-5
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
JANE FABÍOLA
RODRIGUES

000804-1-1
R$           18,36

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S FCO
FERREIRA DA
SILVA

ENFERMEIRO ANA CAROLINE XIMENES
GURGEL R$         679,32

CNES 2562553
TÉC DE

ENFERMAGEM
GERMANA DA SILVA
MARTINS R$         110,16

INE 83828 AGENTE DE SAÚDE ELIANE LIMA COSTA 000307-1-6 R$           36,72

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
EDVANE DO NASCIMENTO
FERREIRA 000298-1-5 R$           36,72

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
ANA MARIA ANDRADE
MENEZES 000210-1-6 R$           36,72

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S FCO
FERREIRA DA
SILVA

ENFERMEIRO
MIKAELA GOIS SANTIAGO R$         569,16

CNES 2562553 MÉDICO
JÚLIO ANTÔNIO
CAVALCANTE PARENTE R$ 110,16

INE 83844
TÉC DE

ENFERMAGEM
AURINEIDE QUEIROZ
LIMA R$         110,16

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
ACS: BENEDITA PEREIRA
VIANA GUIMARAES

53900
R$           55,08

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
ACS: FRANCISCA LUSIANE
CARNEIRO MARQUES

53932
R$           55,08

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S MARIA
DOS SANTOS

ENFERMEIRO
ANA RAQUEL PEQUENO
LIMA 33821 R$         281,51

CNES 2723867 MÉDICO
KELSEY FORTE DA SILVA
GOMES 35348 R$           70,38

INE 84077
DENTISTA

LEOPOLDO GRACHO DE
OLIVEIRA FILHO 33503 R$         105,57

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ANA CLECIA DA
SILVA MENEZES R$           58,65

RECURSO R$ 1.172,96
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARLI DAMASCENO DA
SILVA R$           58,65

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
CLEIDIANE MACHADO DE
LIMA 36925 R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIO CARLOS
ADERALDO DA SILVA

000246-1-9
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
MARIA LUCIA
GUIMARAES GOMES

000897-1-0
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
ROSIANA DOS SANTOS
MENEZES

000621-1-1
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
SHEILA DE SOUSA
ARAUJO

000653-1-5
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
SILVIA MARIA COSTA
ROSENDO

54043
R$             9,38

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S PEDRO
GABRIEL DE
OLIVEIRA

ENFERMEIRO EMANUELLE RABELO
CORDEIRO R$         281,51

CNES 2723891 MÉDICO
ANA DEBORA MATOS DA
COSTA

33404
R$           70,38

INE 84123 DENTISTA
FRANCISCO ANTONIO
MEDEIROS MAGALHAES

35427
R$         105,57

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM JOSEANE LIMA DA SILVA R$           29,32

RECURSO R$ 1.172,96
TÉC DE

ENFERMAGEM
HOZANA MARIA MARTINS
DA GUIA RODRIGUES. R$           29,32

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
FABIANA COSTA DA
SILVA

35312
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
LUCIANA CRISTIANE
MARQUES DA SILVA

54097
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
RAIMUNDA ERIVANDA
OLIVEIRA DA SILVA 000989-1-4 R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
RAQUEL DE OLIVEIRA
XAVIER DE SOUSA

54029
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
SOLANGE DO
NASCIMENTO DE MORAIS

54050
R$           11,73

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S CELIA
NASCIMENTO

ENFERMEIRO
REBECA DE ANDRADE
SILVA 52487 R$         220,32

CNES 7366892 MÉDICO
JAMILLE COSTA DO
NASCIMENTO R$           55,08

INE 1494538
TÉC DE

ENFERMAGEM

FRANCISCA ANTONIA
MOURA MORAIS
MIRANDA R$           45,90

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
DAYANE CRISTINA SOUSA
DOS SANTOS 53947 R$             6,12

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
FRANCIMEIRE MOREIRA
SALES 000335-1-0 R$             6,12

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCINEILA LIMA
SEVERIANO 53945 R$             6,12

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO CARLOS
ALENCAR GOMES 000373-1-1 R$             6,12

AGENTE DE SAÚDE GILMARA PEREIRA LIMA 000766-1-6 R$             6,12

AGENTE DE SAÚDE JULIO DE PAIVA LIMA 54060 R$             6,12



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
VALDENUZIA
MOREIRA
BASTOS

ENFERMEIRO
CRISTIANE MARTINIANO
FRAZAO 33854 R$         703,77

CNES 2561794 DENTISTA
TATIANA MARIA ROCHA
SANTOS 33529 R$         211,13

INE 83593
TÉC DE

ENFERMAGEM
ERONILDE DA SILVA
PEREIRA R$         117,30

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANALICE RODRIGUES
MESQUITA R$         117,30

RECURSO R$ 2.345,91 ASB/TSB
LEIDIANA SERAFIM
NOGUEIRA 35310 R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
ANA PATRICIA PEREIRA
DE SOUSA 53904 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO HELDON
RUFINO COSTA 000386-1-X R$ 10,43

AGENTE DE SAÚDE
ISMENIA DE GOIS
PEREIRA RODRIGUES 53958 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
MARIA APARECIDA DOS
SANTOS 53996 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO SOCORRO DA
SILVA SALES R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
ROSIANE FONTINELE DE
SOUSA 000626-1-8 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
SERGIA MARIA DE
OLIVEIRA 000645-1-3 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
SILVANA LIMA
GUIMARAES DA SILVA 001749-1-2 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
MARIA LUCIMAR DA SIVA
CARNEIRO R$           10,43

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JOAO
MARCOLINO DE
OLIVEIRA

MÉDICO PEDRO FERREIRA
PEIXOTO R$         110,16

CNES 2561735 ENFERMEIRO ALINE SARMENTO BRAGA 36905 R$         440,64

INE 83526 DENTISTA
ANNA LUCIA IAQUE
FRAES VASQUES

35397
R$         165,24

RECURSO R$ 1.836,01
TÉC DE

ENFERMAGEM
FRANCISCA VALERIA
SILVA BRAGA R$           45,90

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

TÉC DE
ENFERMAGEM

VANIA DA SILVA
MOREIRA R$           45,90

ASB/TSB
ANTONIA SILVANIA
FONSECA DE ARAUJO

68288
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA KELIANE
FERREIRA SATURNINO

53911
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
IVANEIDE DOS SANTOS
MARTINS

54091
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
MARIA CLEONEIDE
BARBOSA FARIAS

001314-1-5
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
MARIA IVANEIDE
CARVALHO AMARAL

001379-1-X
R$           18,36

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JOAO
MARCOLINO DE
OLIVEIRA

MÉDICO THULIERMES LOPES
PAMPLONA R$         110,16

CNES 2561735 ENFERMEIRO
FRANCISCA VIVIANE DA
SILVA PEREIRA R$         569,16

INE 83534
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANTONIA EURILENE DO
AMARAL FORTE R$         110,16

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA VIANA DA
SILVA

53914
R$           18,36

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
MARGARENE VENANCIO
DE SOUSA

000884-1-2
R$           18,36



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DE NAZARENA
PINTO DE ARAÚJO

000239-1-4
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ELIZANGELA DA
SILVA MARTINS

54101
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
ROSANIRA DE SOUSA
ROCHA

000611-1-5
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
SILVIA PAUL A DE
ALMEIDA

000694-1-8
R$           18,36

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S INACIO
MONTEIRO
GONDIM

MEDICO LUIZ AUGUSTO DE
MORAES PINHEIRO FILHO R$ 110,16

ENFERMEIRO
HELYDA FERNANDES
PEREIRA

33901
R$         440,64

DENTISTA
ANA KARINE
ALBUQUERQUE DA SILVA

33564
R$         165,24

CNES 2561824 AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA AURILENE
SILVA MARTINS

000219-1-1
R$           14,69

INE 83615 AGENTE DE SAÚDE
EMILIANO PAULO DA
ROCHA

000314-1-0
R$           14,69

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
JOSE ARI PAULINO BRAGA
DA SILVA

000816-1-2
R$           14,69

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
MARIA LAUDECI COSTA
SILVA

000886-1-7
R$           14,69

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ANA CRISTINA RIBEIRO
NASCIMENTO

54073
R$           14,69

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S ANTONIO
BRASILEIRO

MEDICO
JUAREZ JUCA DE QUEIROZ R$ 70,37

ENFERMEIRO
SIMARA MOREIRA DE
MACEDO

33973
R$         281,51

CNES 2561840 DENTISTA
LIZYANE FROTA DE
CASTRO

36891
R$         105,57

INE 83623
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANTONIA MAQUIANE
ALMEIDA MARTINS R$           58,65

NOTA RUIM ASB/TSB
FRANCISCA HEVILANIA
BARBOSA BRANDAO

35313
R$           11,73

RECURSO R$ 1.172,96 AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA AUGUSTA
BATISTA EVANGELISTA

001347-1-6
R$             5,21

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA MARIA
CARVALHO DA SILVA

54074
R$ 5,21

AGENTE DE SAÚDE
DIANA MARIA GOMES DA
ROCHA

001419-1-7
R$             5,21

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DE LOURDES DA
SILVA ANDRADE

54001
R$             5,21

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DOS PRAZERES
TEIXEIRA PEREIRA

54004
R$             5,21

AGENTE DE SAÚDE
MARIA EUNICE TEIXEIRA
PEREIRA

009603-1-4
R$             5,21

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ROZIANE GOMES
DA SILVA

001991-1-7
R$             5,21

AGENTE DE SAÚDE
MARLIETE LIMA
NASCIMENTO

54105
R$             5,21

AGENTE DE SAÚDE ORLANDO SILVA MOTA 001353-1-3 R$             5,21

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S TECLA
GONZAGA
SALES

MÉDICO GLEIDIVALDO MENDES
POSSIDONIO R$         275,40

CNES 2562537 ENFERMEIRO KARLA NAJARA DA SILVA 33933 R$     1.422,90

INE 83798
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANA MARIA DA COSTA
ARAÚJO R$         275,40

NOTA BOM AGENTE DE SAÚDE
ANGELA MARIA DA
COSTA ARAÚJO

53907
R$           34,43



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

RECURSO R$ 4.590,01 AGENTE DE SAÚDE
MARCELIANA SANTIAGO
PEIXOTO

53985
R$           34,43

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DAS DORES SOUSA
DE MORAIS

001312-1-0
R$           34,43

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ZUILA ARAÚJO DE
PAULA

001368-1-6
R$           34,43

AGENTE DE SAÚDE
NEWTON BARBOSA DA
SILVA

001362-1-2
R$           34,43

AGENTE DE SAÚDE
PATRICIA DE PAULA
FEITOSA DOS SANTOS

54110
R$ 34,43

AGENTE DE SAÚDE
SANDRA MARIA NO
NASCIMENTO
DAMASCENO

001908-1-0
R$           34,43

AGENTE DE SAÚDE
RENATA MARIA
RODRIGUES RAMOS

54032
R$           34,43

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S TECLA
GONZAGA
SALES

MÉDICO GABRIEL SAMIR MARTINS
DE SOUZA R$         140,75

CNES 2562537 ENFERMEIRO
ANA LUCIA ALVES
MARINHO

33818
R$         563,02

INE 83801 DENTISTA
DOUGLAS SILVA
SANTANA

35421
R$         211,13

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM SUELI MACEDO DE BRITO R$         117,30

RECURSO R$ 2.345,91 ASB/TSB
MARIA LUCINEUDA
REBOUÇAS DE LIMA

47398
R$ 23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DE FATIMA DA
ROCHA SILVA

54000
R$           13,41

AGENTE DE SAÚDE MARIA DE FATIMA SILVA 001942-1-2 R$           13,41

AGENTE DE SAÚDE
MARIA GORETTE
SIQUEIRA DE OLIVEIRA

001383-1-2
R$           13,41

AGENTE DE SAÚDE
SANDRA MARIA
MARREIROS MARTINS

001902-1-7
R$           13,41

AGENTE DE SAÚDE
DEOCLECIO DO
NASCIMENTO SILVA

001416-1-5
R$           13,41

AGENTE DE SAÚDE
CRISTIANO ANDRADE
SOARES

54080
R$           13,41

AGENTE DE SAÚDE
AURILA DUARTE
SIQUEIRA

000249-1-0
R$           13,41

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JOAO
RODRIGUES DA
SILVA

MÉDICO HORACIO ALCANTARA
BEZERRA R$           55,08

CNES 2562448 ENFERMEIRO
ADRIANA RODRIGUES
CAVALCANTE SOBRAL R$         220,32

INE 83755 DENTISTA
LILIANE SANTIAGO DE
ANDRADE R$           82,62

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARCIA DA SILVA
SANTOS MESQUITA R$           45,90

RECURSO R$ 918,00 ASB/TSB
MAELY SILVA DE SOUSA
RIBEIRO

68304
R$             9,18

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA ALDENIRA DO
NASCIMENTO MELO

001333-1-0
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
FRANCILENE BARBOSA
DOS SANTOS BARROS

001443-1-2
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
IVANEIDE DA SILVA
FERREIRA MOTA

001402-1-x
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
JAQUELINE MOREIRA DE
SOUSA

001404-1-4
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
LUIZETE SILVA DA
ROCHA

001322-1-7
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
MARCELA ALMEIDA DA
SILVA

53984
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
MARIA IRANETE
RODRIGUES DA SILVA

54006
R$             5,25

AGENTE DE SAÚDE
RITA CELIA ARAUJO DO
NASCIMENTO

001931-1-9
R$             5,25



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S LUIZ
COSTA
OLIVEIRA

MÉDICO
RILKA ARAGÃO GOMES R$         140,75

CNES 2562634 ENFERMEIRO
KELLY JANNIELLY
LACERDA ALVES DE
MOURA

33939
R$         563,02

INE 83917 DENTISTA
JULIANA BARCELOS
BARBOSA PELUCIO

47613
R$         211,13

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
ALESSANDRA OLIVEIRA
DA SILVA

66094
R$         117,30

RECURSO R$ 2.345,91 ASB/TSB
MARIA NAIRENE
FERREIRO PEREIRA

51640
R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ALBENIA AMARO DE
ALCANTARA

54071
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
ARMENIA MARIA
RODRIGUES GUIMARAES

001345-1-1
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
EDVANIA DE OLIVEIRA
ROCHA

001425-1-4
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
GEORGILDA DE OLIVEIRA
ALVES

54090
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
LILIANA PESSOA DE
OLIVEIRA

001409-1-0
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE LORIENY SOUZA ROCHA 53978 R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE LUIS PAULO JUNIOR 54068 R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO SOCORRO DOS
ANJOS COSTA

001952-1-9
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ISONEIDE LIMA
GUIMARAES

001381-1-8
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
MARIA SALETE PESSOA
GUIMARAES

000461-1-6
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
MILENA DE SOUSA
ROCHA

54017
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
MISAEL ANGELO
MOREIRA

54015
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE OSANA SALES DE SOUSA 000976-1-6 R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
SONIA MARIA DA CUNHA
RODRIGUES

001757-1-4
R$             6,70

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S MARIA F
DO
NASCIMENTO

ENFERMEIRO
HEVILA SAMPAIO PONTES

33905
R$         563,02

CNES 2561786 MÉDICO
BRUNO MELO DE
CARVALHO R$         140,75

INE 83577

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANA JACQUELINE
CABRAL BRASIL R$         117,30

RECURSO R$ 1.172,96 ASB/TSB
FRANCISCA ROCHELE DE
OLIVEIRA CARDOSO

51697
R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ANA MARIA DE OLIVEIRA
BARBOSA

000211-1-3
R$ 15,64

AGENTE DE SAÚDE ELIENE DO MONTE SILVA 000310-1-1 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO EDILSON DA
SILVA 000380-1-6 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
CÁTIA RODRIGUES DOS
SANTOS LIMA

54077
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DAS GRACAS
PORFIRIO PESSOA

53999
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
MARIA LUCIA DE
OLIVEIRA NOGUEIRA 000890-1-X R$           15,64



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S ROCILDA
OLIVEIRA
PONTES

ENFERMEIRO SOLVEIG DE LIMA
MARCELINO

33974
R$         569,16

CNES 2561743
TÉC DE

ENFERMAGEM
SILVIA MARIA BR ITO
CATUNDA R$         110,16

INE 83550 AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA PATRICIA DE
SOUSA VIANA

54075
R$           10,01

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
DEBORA DA ROCHA
OLIVEIRA

001349-1-0
R$           10,01

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
ELISABETH PEIXOTO
ARAUJO RUFINO

53919
R$           10,01

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ELIZABETE SOARES
MOREIRA

000312-1-6
R$           10,01

AGENTE DE SAÚDE ITELMICY NERI PORTO R$           10,01

AGENTE DE SAÚDE
JOSEANE DO CARMO
SANTOS

000823-1-7
R$           10,01

AGENTE DE SAÚDE
LIDUINA PATRICIA VAZ
LIMA

53977
R$           10,01

AGENTE DE SAÚDE
LUCIENA XAVIER
ALMEIDA R$           10,01

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DOLORES
CORREIA FELIX

000278-1-2
R$ 10,01

AGENTE DE SAÚDE
MARIA LILIAM DE
FREITAS

000888-1-1
R$           10,01

AGENTE DE SAÚDE
SIVONILDE DE FATIMA
GONCALVES LOPES

54044
R$           10,01

MÉDICO VALÉRIA PORTELA LIMA R$         110,16

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S JULIA
PESSOA DE
ARAUJO

ENFERMEIRO FRANCISCA MONICA
ARRAIS DOS SANTOS

55363
R$     1.407,55

CNES 2561808 MÉDICO RAVENA MOTA PONTES R$         351,89

INE 83607
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ERIVANIA DA
SILVA MARQUES R$         146,62

NOTA BOM
TÉC DE

ENFERMAGEM
CARLOS ALEXANDRE
CRUZ FARIAS R$ 146,62

RECURSO R$ 5.864,79 DENTISTA
TEREZA MARIA AMORIM
ZARANZA

46770
R$         527,83

TIPO DE
EQUIPE

ASB/TSB
JOSIANE DE ASSIS
SANTOS

46766
R$           58,65

AGENTE DE SAÚDE
ALEXSANDRA DANTAS E
SILVA

53901
R$           33,51

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA DE SOUSA
AGOSTINHO

000220-1-2
R$           33,51

AGENTE DE SAÚDE
BENEDITA DE SOUSA
MOURA

53918
R$           33,51

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA DANUBIA DE
LIMA MOURA5105

53948
R$           33,51

AGENTE DE SAÚDE MARCILIA SILVA DE ASSIS 53989 R$           33,51

AGENTE DE SAÚDE
MARIA SUELI ROSA
ROCHA

000537-1-6
R$           33,51

AGENTE DE SAÚDE
SILVIA CRISTINA
OLIVEIRA PAIVA

000685-1-9
R$           33,51

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S SERGIO
RODRIGUES
TEIXEIRA

ENFERMEIRO LORENA RODRIGUES DA
SILVA

35363
R$     1.422,90

CNES 2562413 MÉDICO
ANA CAROLINA
VASCONCELOS MOREIRA R$         275,40

INE 83720
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA DEUSIMAR
DEAZEVEDO R$         275,40



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

NOTA BOM AGENTE DE SAÚDE
CONCEICAO DE
MESQUITA ROSA

53940
R$           55,08

RECURSO R$ 4.590,01 AGENTE DE SAÚDE
MADALENA GONCALVES
MARTINS

000880-1-3
R$           55,08

AGENTE DE SAÚDE IVONE LIMA PONTES 53961 R$           55,08

AGENTE DE SAÚDE
LORENA DUARTE
ANASTACIO

54096
R$           55,08

AGENTE DE SAÚDE
VERONICA MARIA
SEVERO DE MELO5

000767-1-6
R$           55,08

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S SERGIO
RODRIGUES
TEIXEIRA

ENFERMEIRO PAMELLA DE CASTRO
DUARTE

66129
R$     1.407,55

CNES 2562413
TÉC DE

ENFERMAGEM
JOSÉ JALLES CARNEIRO
DE ARAÚJO

66107
R$         293,24

INE 83704 DENTISTA
CLOVIS INACIO FERRER
FEITOSA

35399
R$ 527,83

NOTA BOM ASB/TSB VALNICE LEAL SILVA 35327 R$           58,65

RECURSO R$ 5.864,79 AGENTE DE SAÚDE
RAMONA MENDES DE
SOUSA

54026
R$           46,92

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
SERENA TEIXEIRA
FRANKLIN

54041
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
VALNICE BASTOS
FRANCIA

000746-1-6
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA VALNICE DOS
SANTOS MEDEIROS

53912
R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
ANA MARTA GOMES
BARROS

000213-1-8
R$           46,92

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
EDUARDO
RAMOS
NOGUEIRA
JUNIOR

ENFERMEIRO
FRANCISCA TELES
FORTALEZA

33875

R$     1.422,90

CNES 2723816 MÉDICO
MARIA GABRIELA
AGUIAR DE OLIVEIRA R$         275,40

INE 84018
TÉC DE

ENFERMAGEM
JOSE HAROLDO PEREIRA
DOS SANTOS R$         275,40

NOTA BOM AGENTE DE SAÚDE HELANI CRISTINA
ANDRADE CAVALCANTE

000789-1-3
R$           68,85

RECURSO R$ 4.590,01 AGENTE DE SAÚDE
JOSEFA CLEIDE CHAVES
DE OLIVEIRA

53967
R$           68,85

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
NADIA MARIA
LAURENTINO CORREIA

000941-1-0
R$           68,85

AGENTE DE SAÚDE
NATASHE ALLINE DE
SOUSA VIEIRA

54020
R$           68,85

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
EDUARDO
RAMOS
NOGUEIRA
JUNIOR

ENFERMEIRO
LUCIANA RIBEIRO DE
CARVALHO

40876

R$         563,02

CNES 2723816
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA DEUSIMAR ALVES
DE SOUSA R$         117,30

INE 84026 AGENTE DE SAÚDE
DANIELE DOS SANTOS
RUIVO

54082
R$           31,28

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
FRANCIELE DE MATOS
TEIXEIRA

53942
R$           31,28

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
MARA VIRLENE
FLORENCIO DE SOUSA

53983
R$ 31,28

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

DENTISTA
JULIANA DOMINGOS
MELO R$         211,13

ASB/TSB TATIANA SILVA DE LIMA 51637 R$           23,46

MÉDICO
BARBARA DUARTE DE
CARVALHO R$         140,75



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S MARIA
DE JESUS
FERREIRA
TORRES

ENFERMEIRO
RAFAELA DE SOUSA
RODRIGUES R$         351,89

CNES 2723875 DENTISTA
NADJA MARIA BEZERRA
DAS CHAGAS

35431
R$         105,57

INE 84085
TÉC DE

ENFERMAGEM MARIA JOSE DE QUEIROZ R$           58,65

NOTA RUIM ASB/TSB
VALDENIZE DE CASTRO
NASCIMENTO

66651
R$           11,73

RECURSO R$ 1.172,96 AGENTE DE SAÚDE LUIZA DO CARMO PESSOA 000870-1-7 R$             5,86

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ALDENICE RUFINO
DOS SANTOS

53994
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ANTONIETA
FERREIRA

001319-1-1
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE
MONICA EUFRASIO DO
NASCIMENTO

001364-1-7
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE
ADRIANA SILVA
MACHADO

54070
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE
ANDRESSA HERCULANO
ALBUQUERQUE

53908
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIO AURELIO
AGOSTINHO DE CASTRO

53915
R$             5,86

AGENTE DE SAÚDE CHARLENE SILVA ALVES 54078 R$             5,86

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S MARIA
DE JESUS
FERREIRA
TORRES

ENFERMEIRO
ROSILANYA CABRAL REIS
DE SOUSA R$         569,16

CNES 2723875 MÉDICO
LARA MANOELA
FLORENTINO E SILVA R$         110,16

INE 84093
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANA MARIA PINHEIRO
VIEIRA R$         110,16

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE BEKJANNE ALVES VITOR 53916 R$           13,77

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
FABIELSO FIRMINO DA
SILVA SOUZA

53938
R$           13,77

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA JULIANA
PESSOA RODRIGUES5

53930
R$           13,77

AGENTE DE SAÚDE
MARCIA VALDENE
ARAUJO

001321-1-X
R$           13,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA EDILEUZA ARAUJO
DE SOUSA

001962-1-5
R$           13,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ELENILDA DA
SILVA FREITA

54100
R$           13,77

AGENTE DE SAÚDE
MAURICIO BASTOS
CARNEIRO

54106
R$           13,77

AGENTE DE SAÚDE
MICHELE GOMES DO
NASCIMENTO

54108
R$           13,77

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S DR
RENATO BRAGA

ENFERMEIRO
LUIZ DA SILVA MOURA
JUNIOR

51630
R$         563,02

CNES 4010965 MÉDICO
BARBARA LAIS TEIXEIRA
FIGUEIREDO R$         140,75

INE 84190
TÉC DE

ENFERMAGEM RIANE NUNES DE SOUZA R$           58,65

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
FRANCYSLENE DE
FREITAS MORAIS R$           58,65

RECURSO R$ 2.345,91 DENTISTA
ANTONIA FLAVIA
COUTINHO COSTA

37396
R$         211,13

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
MARINALVA MATOS
PORDEUS

37372
R$ 23,46

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA IVANILDA
SOUSA DA SILVA

001388-1-9
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
JOÃO BATISTA SOUSA
DOS SANTOS

000806-1-6
R$           15,64



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

AGENTE DE SAÚDE
MARIA MADALENA
APOLINARIO DE MELO

000419-1-2
R$ 15,64

AGENTE DE SAÚDE RAIMUNDA MARIA SALES 001348-1-3 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
SILVIA MONTEIRO DA
SILVA

000690-1-9
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
CELINA PAULINO DE
ALMEIDA

53923
R$           15,64

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S CENTRO
DE SAUDE DO
TOCO

ENFERMEIRO ROBERTO IRINEL
GONÇALVES DE OLIVEIRA R$         703,77

CNES 5663644
TÉC DE

ENFERMAGEM LIDIA ALMEIDA RABELO R$         117,30

INE 84271 DENTISTA
ANA PATRICIA SOUSA
BATISTA

35392
R$         211,13

NOTA REGULAR ASB/TSB
AURILEIDE FERREIRA DE
SOUSA

69237
R$ 23,46

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO PEDRO DE
LIMA MOTA

001392-1-1
R$           18,77

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
GILVANIA BARBOSA
MARTINS

53950
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO CARMO DA
CONCEICAO FEITOZA

000265-1-4
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
ORLEANE DANTAS DE
CASTRO

54109
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
VANIA MARIA BARBOSA
MARTINS NUNES

001789-1-8
R$           18,77

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
ANTONIO
JANDER
PEREIRA
MACHADO

ENFERMEIRO
MARIA NEURICE LIMA
PEREIRA

R$ 569,16

CNES 2561727 MÉDICO
ALVARO AUGUSTO
CAMARA DA SILVA
FERNANDES R$         110,16

INE 83496
TÉC DE

ENFERMAGEM
BRIGIDA MARIA RIBEIRO
CORDEIRO ARAUJO R$         110,16

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
ADRIANO EDSON DA
SILVA PIMENTEL

53899
R$ 18,36

RECURSO
R$

1.836,00
AGENTE DE SAÚDE

CARMEM CELIA LUSTOSA
DOS SANTOS

000256-1-5
R$           18,36

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
EDNUSIA BARRETO MOTA
MULATO

000301-1-2
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
IOLAENE CANDIDO DE
SOUSA LIMA

53957
R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE LIDIA SILVA LEITE 53976 R$           18,36

AGENTE DE SAÚDE
MEIRILENE ANNE ALVES
DE ARAUJO

000929-1-6
R$ 18,36

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
ANTONIO
JANDER
PEREIRA
MACHADO

ENFERMEIRO
LEDA MARIA ALVES
MESQUITA

723

R$         563,02

CNES 2561727 MÉDICO
RAFAELA YASMINE DE
SOUSA FERREIRA R$         140,75

INE 83518 DENTISTA
EMANUEL RODRIGUES
MORAES

33491
R$         211,13

NOTA REGULAR ASB/TSB
MARIA DA CONCEICAO
MOREIRA MACIEL

35306
R$           23,46

RECURSO
R$

2.345,91
TÉC DE

ENFERMAGEM
DEISILENE XIMENES
CAJADO R$         117,30

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
GIRLENIA DIAS DA
PASCOA

53951
R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
RAMYLLE DA SILVA
VENANCIO

54028
R$           10,43



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

AGENTE DE SAÚDE
RAPHAELA OLIVEIRA

RODRIGUES
54027

R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
VERONICA QUEIROZ
DUARTE

54057
R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA DA LUZ DO
NASCIMENTO

001358-1-X
R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE MARIA EVANY DA SILVA 000810-1-9 R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
MARIA HELENA
RODRIGUES DE OLIVEIRA

000838-1-X
R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
TERESA VANDERLANDIA
TELES FERREIRA

54051
R$           10,43

AGENTE DE SAÚDE
MARIA NAZARE FERREIRA
NASCIMENTO

001994-1-9
R$           10,43

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
ANTONIO
JANDER
PEREIRA
MACHADO

ENFERMEIRO

SERLIA MARIA DE SOUZA
SILVA FREITAS

37391

R$         703,77

CNES 2561727 DENTISTA
NATALIA PIM ENTEL
GUEDES

36893
R$         211,13

INE 83488 ASB/TSB
SHEYVANE FREITAS DOS
SANTOS

37374
R$           23,46

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARILENE PEDROSA
MOREIRA R$         117,30

RECURSO
R$

2.345,91
AGENTE DE SAÚDE

CICCERO OLIVEIRA
RODRIGUES

53939
R$           11,73

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
CRICIANE PINTO
MEDEIROS

53941
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
FERNANDA CLAUDIA
BARROS DA PAZ

001441-1-8
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA ALZIRA DE
SOUSA SERAFIM

000341-1-8
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
LUCIA EVANIA MACIEL
DE OLIVEIRA

000849-1-3
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ADNA NOBRE DE
SOUSA DA SILVA

53990
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE MARIA ZIZA DE SOUZA 001373-1-6 R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
RODRIGO OLIVEIRA
RODRIGUES

54036
R$           11,73

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
FRANCISCA DE
FATIMA L DA
COSTA
GUADALAJARA

ENFERMEIRO
MÔNICA DE ARAÚJO
RODRIGUES

37388

R$         284,58

CNES 2562561 MÉDICO GLAUBER CORREIA MELO R$           55,08

INE 83852
TÉC DE

ENFERMAGEM
GISELE PAULA BASTOS
DA SILVA R$           55,08

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
DAIANA MARIA MOTA
ALVES

53943
R$           11,02

RECURSO
R$

918,00
AGENTE DE SAÚDE

IRONEIDE QUEIROZ DA
SILVA

000800-1-2
R$           11,02

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
JOSEANE MESQUITA
ALBUQUERQUE

000827-1-6
R$           11,02

AGENTE DE SAÚDE
SILVANI PEREIRA DE
CASTRO MELO

000682-1-7
R$           11,02

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
AMETISTA
OLIVEIRA

ENFERMEIRO DELANO FRANCO DA
COSTA BARBOSA

33853
R$         679,32

CNES 2562618
TÉC DE

ENFERMAGEM
CARLONIA MAIA
PINHEIRO R$         110,16

INE 83895 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO ADONIAS
LIMA DA SILVA

54089
R$           22,03



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
RITA DE CASSIA ARRUDA
SA PEREIRA

54034
R$           22,03

RECURSO
R$

1.836,01
AGENTE DE SAÚDE

MARIA GEUMA DE SOUZA
001386-1-4

R$           22,03

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
MAXIMA VENTURA DA
SILVA

001366-1-1
R$           22,03

AGENTE DE SAÚDE
VERA LUCIA DE FARIAS

SILVA
001788-1-0

R$           22,03

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
AMETISTA
OLIVEIRA

ENFERMEIRO MICHELE SOUSA DA
SILVA

33961
R$         563,03

CNES 2562618 MÉDICO
BARBARA LISS DE SOUSA
FREIRE (ADM: 29/11/18) R$         140,76

INE 83887 DENTISTA
THIAGO DE MELO
CAVALCANTE

33571
R$         211,14

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
FERNANDA PIRES
MARTINS R$         117,30

RECURSO
R$

2.345,95
ASB/TSB

ALINE RODRIGUES DIAS
37370

R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE ERICH DE PAULA AQUINO 53924 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
JOSE RAUNYDE SILVA DO
NASCIMENTO

54094
R$ 15,64

AGENTE DE SAÚDE
KALIANE DE LIMA
GADELHA

53971
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
DELIVANIA DOS SANTOS
SILVA

009465-1-6
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
JEANE DOS SANTOS
BEVILAGUA

001405-1-1
R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
MARIA IVANEUDE
NASCIMENTO DE SOUSA

001380-1-0
R$           15,64

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
FRANCISCO
PAULO PONTES

ENFERMEIRO JOVERLANDIA DOS
SANTOS MOTA

39018
R$      1.759,44

CNES 5250447 DENTISTA
CRISTINA MARIA
FERNANDES DE QUEIROZ

33486
R$         527,83

INE 84220 ASB/TSB
CLEONICE AMARO
CAMPOS

68296
R$           58,65

NOTA BOM
TÉC DE

ENFERMAGEM
REGINA CLAUDIA DE
SOUZA COSTA

10528
R$         293,24

RECURSO
R$

5.864,79
AGENTE DE SAÚDE

ALINE MARIA PAIXAO
BARROS

000204-1-9
R$           29,32

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE FRANCENIR LOPES VIANA 54086 R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA ADRIANA
MATOS DA SILVA

54087
R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
IB GERALDO DA CUNHA

JUNIOR
53955

R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
LUCELIA GOIS DOS
SANTOS

53979
R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
LUCIA DE FATIMA SOUSA
PEREIRA

53980
R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DE FATIMA DA
SILVA PINTO

000906-1-1
R$ 29,32

AGENTE DE SAÚDE
REJANE PAULA DE SOUZA
RODRIGUES

54111
R$           29,32

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME

U A P S
FRANCISCA
CARLOTA DE
MATOS

ENFERMEIRO
GREICY MACHADO
AGUIAR

33895

R$         281,51

CNES 2723832 MÉDICO
PAMILA MARIA SABOIA
CARVALHO R$           70,38

INE 84034 DENTISTA
RAIMUNDO NONATO
AZEVEDO CARIOCA

10061
R$         105,57



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
ANA CRISTINA DE
ARAUJO BEZERRA R$           58,65

RECURSO
R$

1.172,96
TÉC DE

ENFERMAGEM
EDNEUZA SABRINA DA C
SOUSA RODRIGUES R$ -

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
YARA KELLY RAMOS DE
SOUSA

37377
R$           11,73

AGENTE DE SAÚDE
DILMA DE LIMA
HOLANDA

53954
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
FABIANA FREITAS DA
SILVA

54085
R$ 6,70

AGENTE DE SAÚDE
REJANE VIEIRA MACEDO
DA SILVA

54031
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
MARIA IVONILDE
BARBOSA DA CUNHA

000874-1-6
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE REGIANE VIEIRA MACEDO 000555-1-4 R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
SIEUDA DOS SANTOS
SILVA SOUSA

000665-1-6
R$             6,70

AGENTE DE SAÚDE
SILLAN CRISANTO DA
SILVA

000670-1-6
R$             6,70

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S LAR
FABIANO DE
CRISTO CAPEMI

ENFERMEIRO SABRINA FERREIRA DA
SILVA

55368
R$         563,02

CNES 2724456 MÉDICO
EDVIRGENS MARIA DOS
SANTOS MATOS R$         140,75

INE 84131 DENTISTA FELIPE GURGEL OLIVEIRA 33497 R$         211,13

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM MARIA LIDUINA ALMEIDA R$           58,65
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA DO CEU GONZAGA
DA SILVA R$           58,65

RECURSO
R$

2.345,91
ASB/TSB

ANA PAULA DE SOUSA
CAIAFO

35315
R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
JOELMA FERREIRA DA
SILVA

53964
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
JOSE CARLOS SOUZA
RODRIGUES JUNIOR

53966
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
PAULO HENRIQUE
ALMEIDA DOS SANTOS

54062
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
RENATA OLIVEIRA
CAVALCANTE

54033
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
CATARINA CH AGAS DA S.
M. NASCIMENTO

53922
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
SARAH DE SOUZA
GONCALVES

54048
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
AVELINA MONICA PIRES

BRAGA
000251-1-9

R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
LIDIA MARIA ARAUJO DE
SOUZA

000842-1-2
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ALEXANDRE
COELHO

000889-1-9
R$             9,38

AGENTE DE SAÚDE
SILVANA PEREIRA
FERNANDES

000677-1-7
R$             9,38

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
FRANCISCO
PAULO PONTES

ENFERMEIRO
MARIA LIDUINA DA SILVA
NUNES 52473

R$         569,16

CNES 5250447 MÉDICO
ABYDA QUETTURA ALVES
DE LIMA CAVALCANTE R$         110,16

INE 84212
TÉC DE

ENFERMAGEM
ADRIANA ALVES
RODRIGUES R$         110,16

NOTA REGULAR AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA JULIA DA
SILVA MOURA

53931
R$           15,74

RECURSO
R$

1.836,01
AGENTE DE SAÚDE

IVANI DA SILVA XAVIER
MORAIS

53960
R$           15,74



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
LUCIA CARNEIRO DA
SILVA

000847-1-9
R$           15,74

AGENTE DE SAÚDE
MARIA CLEMICE LIMA

DA COSTA
53995

R$           15,74

AGENTE DE SAÚDE
MARIA NAIANE MARQUES
DOS SANTOS

54008
R$           15,74

AGENTE DE SAÚDE
MARIA VLADIA SILVA

DE SOUSA
001372-1-9

R$           15,74

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ZUILA ALVES DO
CARMO

001370-1-4
R$           15,74

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S
FRANCISCO
PAULO PONTES

ENFERMEIRO
LUIZA ESTER RÊGO LOPES

35374
R$         703,77

CNES 5250447 MÉDICO
RODRIGO LAMARÃO
ROSA (MAIS MÉDICOS) R$ -

INE 84239 DENTISTA
ANA LYCEA CHAVES
MAIA

33484
R$         211,13

NOTA REGULAR ASB/TSB
MARIA GIZEUDA
FERREIRA DE LIMA SILVA

482
R$           23,46

RECURSO
R$

2.345,91
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA GORETTE
RODRIGUES TORRES R$         117,30

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ROSILENE PONTES
SEVERO

000425-1-X
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA FRANCILENE
TEODORO DA SILVA

000815-1-5
R$

18,77

AGENTE DE SAÚDE
CICERA EDNA GALVAO
DA SILVA

000259-1-7
R$

18,77

AGENTE DE SAÚDE
ERIKA DOS SANTOS
FRANCA

53925
R$

18,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ELIANE SILVA
LIRA

000326-1-1
R$

18,77

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S ASSOC
COMUNIT SAO
MIGUEL

ENFERMEIRO VERBENA NUNES
CUSTODIO DE ARAUJO 33978 R$         703,77

CNES 2562065 DENTISTA RAFAELA ALVES FREITAS 33536 R$         211,13

INE 83658
TÉC DE

ENFERMAGEM
LIGIA BARBOSA SILVA
MOREIRA DE MELO 10019 R$           58,65

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM LEIA NICOLAU BRANDÃO R$           58,65

RECURSO R$ 2.345,91 ASB/TSB
IOLANDA FERREIRA
MACHADO 68292 R$           23,46

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA MARIA DA
SILVA VIEIRA 000240-1-5 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
FABIANA DE FATIMA DA
SILVA PEIXOTO 53937 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO GEZILE PINTO
IRINEU 53936 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
MARIA EDILENE
FRANCELINO DO
NASCIMENTO 001959-1-X R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
RAIMUNDA GONCALVES
DO CARMO 001351-1-9 R$           15,64

AGENTE DE SAÚDE
VANUZA DA SILVA
FREITAS 000760-1-5 R$           15,64

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S AFONSO
DE MEDEIROS

ENFERMEIRO
MARIA ADELAIDE
MOURA DA SILVEIRA 34775 R$         440,64

CNES 2562626 MÉDICO KELVIO DA SILVA LINS R$         110,16

INE 83909
TÉC DE

ENFERMAGEM
OSCARINA RODRIGUES
DE SOUSA R$ 45,90

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM SARA PEREIRA BARROS 10035 R$           45,90

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
LUIZA HELENA FREIRE DE
MESQUITA 000873-1-9 R$             5,65



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE NILO PEDRO DA SILVA 001357-1-2 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
LUIZ MARCOS DE SOUSA
BEZERRA 001323-1-4 R$ 5,65

AGENTE DE SAÚDE
WEGNA DE BEGNA DINIZ
DUARTE 001790-1-9 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE SERGIO CACAU GARCIA 54042 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
ERICA DE SOUZA
OLIVEIRA 53921 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
MAIJJUS JARBAS
SALVADOR DA SILVA 53982 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
AUREA CRISTINA BARROS
DE OLIVEIRA 53913 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
LAYANA RODRIGUES DE
LIMA 53974 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
THABATTA REB EKA
MACIEL DOS SANTOS 54052 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
GISLANE CONDE ALVES
DE OLIVEIRA 53952 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
IASMINY NOGUEIRA
FIGUEIREDO DE MACEDO 53953 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
WALBER DE QUEIROZ
SILVA 54119 R$             5,65

DENTISTA
INDRA MARIA CIDRÃO
CASTELO TUPINAMBÁ R$         165,24

ASB/TSB
ANTONIA HERLIENE DE
ALENCAR SILVESTRE 36918 R$           18,36

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S DR FCO
DJALMA
SOARES

ENFERMEIRO MARCELA MARQUES
JUCA FERNANDES 39019 R$      1.759,44

CNES 2562421 DENTISTA
JENIFER ASSUNÇÃO
BORGES 33501 R$         527,83

INE 83747
TÉC DE

ENFERMAGEM
FILADELFA VIEIRA DA
SILVA R$         293,24

NOTA BOM ASB/TSB
RAIMUNDA MARIA
FONSECA DIAS 47400 R$           58,65

RECURSO R$ 5.864,79 AGENTE DE SAÚDE
CRISTIANE DA SILVA DOS
SANTOS MESQUITA 54079 R$           29,32

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA SILVANA
SOARES MACIEL
MARCELINO 53934 R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO JOSELITO
MENDES RODRIGUES 000732-1-0 R$ 29,32

AGENTE DE SAÚDE
MICHELLE DOS SANTOS
NEVES ZARANZA 54009 R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
MARIA RENATA DO
NASCIMENTO MENEZES 54018 R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE MIRLA GOMES DE LIMA 000934-1-6 R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
RENATA RODRIGUES
BRAGA 54112 R$           29,32

AGENTE DE SAÚDE
VERONICA SIQUEIRA
FERREIRA MARQUES 54056 R$           29,32

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S GISELDA
MAGALHAES

ENFERMEIRO
ANTONIA KERSIA DA
SILVA 33825 R$         563,02

CNES 2723840 MÉDICO
EVANILDO FEITOSA DA
SILVA 33415 R$         140,75

INE 84050 DENTISTA
JOSÉ WELLINGTON
ROLIM 35400 R$         211,13

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA LUCIELE DIAS
ARAÚJO R$         117,30

RECURSO R$ 2.345,91 ASB/TSB
ANTONIA CLAUDIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA 66281 R$           23,46



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA DE ASSIS DA
SILVA 53929 R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO CLAUDIO
MAURICIO DE SOUSA 001359-1-X R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
RAIMUNDO NONATO
PEREIRA DOS SANTOS 001026-1-X R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
ROBERTA MOTA DO
NASCIMENTO 001919-1-4 R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO LUCIO DA
SILVA CUNHA 001390-1-7 R$           18,77

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S NOVO
SAO MIGUEL

ENFERMEIRO
BRUNA ARAUJO ROCHA 40869 R$         284,58

CNES 2723883
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA APARECIDA
LOPES MESQUITA R$           55,08

INE 84107 AGENTE DE SAÚDE
BENEDITA SOARES
CUNHA 001341-1-2 R$             6,89

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA CELIA
RODRIGUES LIMA 53926 R$             6,89

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
KATIA MARIA MEDEIROS
DOS SANTOS MASSUD 53972 R$             6,89

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
LEIDIANE RODRIGUES
LIMA 53975 R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ALDENIZA
RODRIGUES DA SILVA 001320-1-2 R$ 6,89

AGENTE DE SAÚDE
MARIA SELMA ARRUDA
LIMA 001981-1-0 R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
VANDERLENE FRREIRA
RODRIGUES 54046 R$             6,89

AGENTE DE SAÚDE
MONALISA PIRES DA
SILVA 54014 R$             6,89

MÉDICO PEDRO GOMES MOREIRA R$           55,08

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S NOVO
SAO MIGUEL

ENFERMEIRO
GEORGEVANIA DE MELO
TABOSA DA FONSECA 33883 R$         220,32

CNES 2723883 MÉDICO
MARLON FRED SILVA
FRANCA R$           55,08

INE 84115
TÉC DE

ENFERMAGEM
FABIANA INACIO DA
SILVA R$           45,90

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
DNIPAIVA FARIAS
BARBOSA 53956 R$             9,18

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
ROSELIANE MARIA FORTE
DE LIMA 54038 R$             9,18

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA ALADIA DA
SILVA 008587-1-4 R$ 9,18

AGENTE DE SAÚDE
SAVIA CARDOSO
SIMONASSI 54049 R$             9,18

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S EDNIR
CARNEIRO
GALENO

ENFERMEIRO ELVIRA CLENE BRAGA
REGO 51632 R$         284,58

CNES 2725355 MÉDICO
JOAQUIM CLAUDIO
CARVALHO MELO R$           55,08

INE 84166
TÉC DE

ENFERMAGEM
ISABELLE YASMIM
COSTA FER REIRA R$           55,08

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
ADRIANA FERREIRA DE
SOUSA BARROSO 001384-1-X R$             9,18

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO DE ASSIS
MOTA ARAUJO 53935 R$             9,18

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
LINDALVA OLIVEIRA
SILVA 001411-1-9 R$             9,18

AGENTE DE SAÚDE
MARIA LUCIA CARNEIRO
MORENO 54002 R$             9,18

AGENTE DE SAÚDE
MARIA VALDINEIDE DE
SOUSA 001989-1-9 R$             9,18



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

AGENTE DE SAÚDE SARA LINO DE BRITO 54114 R$             9,18

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S EDNIR
CARNEIRO
GALENO

ENFERMEIRO
CRISTIANE PAULA ROCHA 55362 R$         284,58

CNES 2725355 MÉDICO
NAYRA GESSICA LOPES
MARCOS R$           55,08

INE 84158
TÉC DE

ENFERMAGEM
ISABELLE YASMIM
COSTA FERREIRA R$           55,08

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
ALDA MARIA ROCHA DA
SILVA 54072 R$             7,87

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA ROSIMERE
COSTA ARAUJO 001377-1-5 R$             7,87

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
JOSE RIBAMAR COSTA
ARAUJO 001406-1-9 R$             7,87

AGENTE DE SAÚDE
MARIA CARMOSITA
CAETANO 001316-1-X R$             7,87

AGENTE DE SAÚDE
MARIA ESTELITA
FERREIRA DE NOJOSA 001965-1-7 R$             7,87

AGENTE DE SAÚDE
ROZANGELA PERERA DE
LIMA TEIXEIRA 54040 R$ 7,87

AGENTE DE SAÚDE
TELMA MARIA DE
ALMEIDA SILVA 54117 R$             7,87

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S DR FCO
DJALMA
SOARES

ENFERMEIRO FABIOLA GESSIKA
COELHO BEZERRA 36889 R$      1.407,55

CNES 2562421 DENTISTA
ANA LUCIA DE SOUSA
BARREIRA 10056 R$         527,83

INE 83739 MÉDICO DAVI SILVA CEZAR 36103 R$         351,89

NOTA BOM
TÉC DE

ENFERMAGEM
ZENAIDE NOGUEIRA DE
MIRANDA R$         293,24

RECURSO R$ 5.864,79 ASB/TSB
MARIA LECILDA ABREU
SLVA 35321 R$           58,65

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE EDNA DE ARAUJO COSTA 001424-1-7 R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
GENECILDA MARREIRA
SILVA 000757-1-x R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO SOCORRO DA
CONCEICAO 000271-1-1 R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
MARIA JAQUELINE LIMA
DE SOUSA 54007 R$           46,92

AGENTE DE SAÚDE
ROSANGELA DOS ANJOS
SOUSA 000608-1-X R$           46,92

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S MARIA
DE LOURDES
GOMES DANTAS

ENFERMEIRO KAREN VIVIANE
VASCONCELOS 55364 R$         284,58

CNES 5119790
TÉC DE

ENFERMAGEM

EDNA MARIA MARTINS
DOS SANTOS
CAVALCANTE R$           27,54

INE 84204
TÉC DE

ENFERMAGEM
MILENE BARROS DOS
SANTOS R$           27,54

NOTA RUIM AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA DE SOUSA
ALVES 001334-1-8 R$             5,01

RECURSO R$ 918,00 AGENTE DE SAÚDE ELAIDE DA COSTA PINHO 001430-1-4 R$             5,01

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCA VANUSA
FERREIRA DE FREITAS 001374-1-3 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE
JULIANA FREIRES
BATISTA 54064 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE
LUCIENE MARIA
ROBERTO DE LIMA 54098 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE
LUCIMAR VIEIRA DE
MORAES 001365-1-4 R$             5,01



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

AGENTE DE SAÚDE
MARCOS JOSE FREIRES
PEREIRA 53991 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE
MARIA SIMONE MARIANO
ARAUJO 000523-1-0 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE REJANE GOMES DA SILVA 54030 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE
RODRIGO GADELHA
FRAGA 54035 R$             5,01

AGENTE DE SAÚDE
SILVANA MARIA DE
MORAIS SOUSA

54115
R$             5,01

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA
NOME DO

PROFISSIONAL MATRÍCULA
R$

NOME
U A P S GISELDA
MAGALHAES

ENFERMEIRO
LARISSA SOUSA SAMPAIO
NOGUEIRA 55365 R$      1.422,90

CNES 2723840 MÉDICO
MARINA FREIRE MAIA
VIEIRA R$         275,40

INE 84042
TÉC DE

ENFERMAGEM
SANDRA MARIANO
MOREIRA R$         275,40

NOTA BOM AGENTE DE SAÚDE
MARIA ALEXSANDRA
MESQUITA BRAGA 53993 R$           55,08

RECURSO R$ 4.590,01 AGENTE DE SAÚDE
MARIA SENIDE DA SILVA
SANTOS 001985-1-X R$           55,08

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE MIRIAN SILVA SOUSA 54013 R$           55,08

AGENTE DE SAÚDE
ROSEMARY DE SOUZA
MENEZES 000618-1-6 R$           55,08

AGENTE DE SAÚDE
SIMONE DA SILVA DE
NASCIMENTO 000699-1-4 R$           55,08

NOME DO PROFISSIONAL CATEGORIA MATRÍCULA R$
VILALBA CARLOS LIMA MARTINS

BEZERRA
COORDENADORA DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE
62089

R$ 1.651,02

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de agosto de 2019.

PORTARIA Nº 228/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO:

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, a partir desta data MARIA
EDUARDA LINS DE BRITO

a REDUÇÃO DE 04 (QUATRO) HORAS DIÁRIAS NA
JORNADA DE TRABALHO PARA DAR ASSISTÊNCIA À FILHA

§ 1º O
serviço de Assistência Social da Secretaria Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania deverá acompanhar
anualmente a situação do menor, expedindo relatório de acompanhamento
social. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 21 de
agosto de 2019. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA
DEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu paragrafo único, do
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013,
regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho de 2013. ,
art. 227 da CF, c/c art. 3º e 4º da Lei nº 8.069/90, de 13 de setembro de 1990 – ECA,
Lei Federal nº 8.112/90 de art.98, §§ 2º e 3º, Lei nº 12.764/2012 de Política
Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno do EspectroAutista–
art. 1º, Decreto nº 3.368 de 02 de dezembro de 2004, Decreto nº 6.949/2009,
25/08/2009, art. 7º - tendo como prioridade absoluta os direitos das crianças e do
adolescente, portadores de doenças especiais. O inteiro teor
do Processo nº 000452-94.2018.8.06.0064 – AGTr nº 0630847-
64.2018.8.06.0000, o Processo Administrativo nº 2018008695 e o Memorando nº
618/2019, de 21 de agosto de 2019, da Procuradoria Geral do Município.

, à servidora
, matrícula 71468, ocupante do cargo efetivo de

Professor Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotada na Escola Erbe
Teixeira Firmeza,

, nascida
em 15/07/2017, atualmente com 02 anos e 02 meses de idade, diagnosticada com
Síndrome de Down e Síndrome de West (CID: Q90/G40), até a criança obter a
maior idade, sem prejuízo da remuneração do cargo efetivo da servidora.

Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão por
conta de dotação própria, consignada no vigente orçamento da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO -
EDITAL Nº 02/2019. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, CONVOCAÇÃO
PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2019,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA.

no uso de suas atribuições legais, vem publicar a
de

acordo com o anexo I. Os convocados para contratação deverão comparecer na
respectiva Secretaria nas datas abaixo relacionadas. Caucaia-CE, 03 de Setembro de
2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS,SEGURANÇA URBANA

EDITAL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 91, 12 DE AGOSTO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.

V -
a) Titular: Max Pessoa de Paula; b) Suplente: Milton

Gadêlha Menêzes. Art. 2º. Art.
3º. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA/CE, NAUMI GOMES DE AMORIM -

Substitui membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do Magistério – FUNDEB, na
forma que indica. no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso II, alínea “a” ambos da Lei
Orgânica do Município, e; todo o teor do Processo n.º 1217/2018;

o disposto no Ofício n° 119/2019 – CACS/FUNDEB, que requer a
substituição de membros do Conselho Municipal deAcompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do
Magistério – FUNDEB, no segmento do Conselho Municipal de Educação - CMEC, em
razão de renúncias requeridas antes do término do mandato.
Substituir os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento Social e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
valorização do Magistério - FUNDEB, do segmento do Conselho Municipal de
Educação – CMEC, previsto no inciso V, do art. 1° da Portaria n° 26, de 28 de fevereiro de
2018, no qual, passa a vigorar com a seguinte redação:

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se todas as disposições em contrário.

12 de agosto de 2019. Prefeito de
Caucaia.

Representantes do
:

Conselho
Municipal de Educação



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Setembro de 2019 - Nº 1773

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO / FUNÇÃO RESULTADO FINAL STATUS DEFICIENTE

DAYSIELLY DE ALMEIDA NASCIMENTO 053.728.643-89 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 23 CADASTRO DE RESERVA N

CARLOS ALBERTO FELIX DA SILVA 970.979.773-53 GARI SUBSTITUTO 22 CADASTRO DE RESERVA N

MARCOS DE LIMA FARIAS 542.816.793-91 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 26 CADASTRO DE RESERVA N

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE

*Dia de comparecimento para assinatura dos contratos - 04, 05 de Setembro de 2019

PORTARIA Nº 479/2019, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CESSAR OS EFEITOS,

,

JOSÉ LOPES
NASCIMENTO JÚNIOR,

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 480/2019, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

Cessa
efeito da Portaria n° 010, de 03 de julho de 2017, oriunda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, na forma que indica.

Exonera
do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARA ASSUNTOS ESTRATÉGICOS.

, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37, inciso II,
da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso VI e VII e o
artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e;

o artigo 13 da lei complementar n° 11, de 27 de Janeiro
de 2014. a partir de 02 de
setembro de 2019 da Portaria n° 010, de 03 de julho de 2017, oriunda da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, que concedeu Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante, ao servidor

no valor de R$ 900,00 (novecentos reais)
mensais, com exercício funcional nesta Secretaria. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03 de setembro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da
Constituição Federal, combinado com o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso
II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de

JOSÉ DIOGO GOMES

PORTARIAS Caucaia. : , nos termos do art.
45 da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009, o servidor

, do cargo de provimento em comissão de
, simbologia , integrante da

estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 03 de Setembro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
combinado com o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. : ,
os servidores constantes no Anexo único desta portaria, na forma que
especifica, dos cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 03 de
Setembro de 2019. Prefeito de
Caucaia.

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR a pedido
JOSÉ DIOGO

GOMES ASSESSOR PARA
ASSUNTOS ESTRATÉGICOS CCESP-1

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 481, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

Exonera dos
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte desta portaria.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

EXONERAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ANA PAULA GOMES BASÍLIO MEMBRO DE COMISSÃO CCASS-2 02/09/2019

GABINETE DA VICE PREFEITA KILVIA TORRES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL VI CCTEC-4 02/09/2019

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO FRANCISCO SÉRGIO DA ROCHA GOES JUNIOR SUPERVISOR III CCTEC-02 02/09/2019

SECRETARIA DE ESPORTE EJUVENTUDE RITA DE CASSIA BEZERRA DE OLIVEIRA SOUSA
SUPERVISOR DE PROCESSO DE

TRABALHO I
CCASS-3 02/09/2019

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO AMBIENTAL

MARIA DE FÁTIMA GOMES MENEZES CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3 02/09/2019

SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARLONY PATRÍCIO DA SILVA DE ANDRADE ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-2 02/09/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA
ANTÔNIO MARDONIO DE SOUSA SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2 03/09/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA
ABILANE GOMES ROCHA SUPERVISOR ADMINISTRATIVO CCTEC-1 03/09/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA
VIRGÍNIA DA ROCHA ABREU GOMES SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2 03/09/2019

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

ANA MARIA HOLANDA GOES SUPERVISOR TECNICO I CCASS-3 03/09/2019

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

LUIZ RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE TRANSPORTES CCASS-3 03/09/2019

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO LAILSON FARIAS DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 03/09/2019

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 481, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 03 de Setembro de 2019. Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 482/2019, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º.

Exonera do cargo de provimento em comissão de
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES
, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,

combinado com o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. :



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE SETEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1773

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO

PORTARIA

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.09.02.001 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.09.02.001

AVISO DE REVOGAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2019.08.14.001 – O Secretario de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte Francisco
deAssis Medeiros Silva

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A SECRETARIA
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

2019.08.05.001.
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA:
VALOR

GLOBAL:
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINAPELO CONTRATADO:
ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA

ATA: Ordenador de despesas da
Secretaria de Patrimônio, serviços Públicos e Transporte do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190412002.1 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA,

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00
1.113.0000.00 . CONTRATADO:
EDUARDO PAZ BARRETO FILHO – ME (BARRETO
EXTINTORES). VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27 de agosto
até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de agosto de
2019.

.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia, localizada na
Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o

, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MAQUINAS DO
PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (PAC2), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIAE PESCADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará
no dia 16 de setembro de 2019 ( , às . Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08:00 as 14:00 horas ou pelo portal do
TCM-CE: . Caucaia/CE, 02 de setembro
de 2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

do Município de Caucaia/CE, Sr.
nos usos de suas atribuições legais e considerando o

que dispõe nos termos do art. 49 da Lei Nº 8.666/93, torna público para o
conhecimento dos interessados que, decide REVOGAR o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2019.08.14.001 cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES, CONFORME TABELA SEINFRA, VERSÃO 026.1,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS
INSTALAÇÕES FÍSICAS DOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em virtude de
alteração no projeto. Caucaia/CE, 02 de setembro de 2019.

torna público o extrato daAta de Registro
de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRAÇÕES DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS D'ÁGUA
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME

148.300,00 (cento e quarenta e oito mil e trezentos reais).
de 01 (um) ano

contado a partir da data de sua assinatura.
Luiz Leonardo Bezerra.

Francisco de Assis Medeiros Silva.

Caucaia/CE, 02 de setembro de 2019.

A

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.04.12.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA. AQUISIÇÃO DE EXTINTORES
DE INCÊNDIO (COM CARGA E INSTALAÇÃO) E RECARGA, EM
ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. nº

- FONTE DE RECURSOS: nº
(transferência do FUNDEB 40%)

R$ 183.330,00 (cento e oitenta e três
mil trezentos e trinta reais)

Eduardo
Paz Barreto Filho (Diretor Presidente)
Camila Bezerra Costa da Silva Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

16/09/2019) 09:30hs

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°: 2019.01.03.40; ORIGEM:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002;

DATA DA ASSINATURA: 02 de
setembro de 2019. Gelma Maria Leitão Barros - Controladora Geral do
Município.

CONTRATANTE:
CONTROLADORIAGERALDO MUNICÍPIO; CONTRATADO: DIEGO BELEM
ALMEIDA. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA DE APOIO À JUSTIÇA,
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA ATENDER O
TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2017, ASSINADO EM 17 DE FEVEREIRO DE
2017 COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
OFERECENDO CONDIÇÕES FAVORÁVEIS TANTO AO INTERESSE DA
JUSTIÇA COMO DA SOCIEDADE CAUCAIENSE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. VALOR TOTAL: R$ 8.800,00 (Oito Mil e
Oitocentos Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Edital de Chamamento Público nº
2018.12.20.002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 02 de
setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

PORTARIA Nº147/2019-CMC. Dispõe sobre a movimentação interna de
servidores efetivos no âmbito da Câmara Municipal de Caucaia. O
CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

RELOTAR,

AUXILIADORA DE OLIVEIRA DA SILVA

AGENTE ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso II, da
Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro 2009,Art. 25 eArt. 26, Incisos III, IV e
§ 1º de acordo com a Lei Orgânica do Município de Caucaia Art. 112 e seus
Incisos; CONSIDERANDO, a necessidade de alocar os servidores efetivos
para exercer suas funções no prédio Sede e Anexos da Câmara Municipal de
Caucaia; CONSIDERANDO, o recente ingresso de servidores aprovados em
concurso públicoda Câmara Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO, a
necessidade de compatibilizar as capacidades profissionais dos servidores
efetivos com as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia; 1
– a servidora ocupante de Cargo Efetivo, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, como segue: -

, matricula nº 1610, nomeada
pela Portaria nº 176/2018-CMC de 29jun18, ocupante do Cargo de Provimento
Efetivo de , passará a
dar expediente na recepção daProcuradoria, e ficará subordinada a
Procuradoria, instaladano Prédio Sede da Câmara Municipal denominado
Dalton de Azevedo Forte, localizado a Praça Coronel Fausto Sales nº 464,
bairro Centro em Caucaia.

, aos 30 de agosto de
2019.

RESOLVE:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

EXONERAR a pedido
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES

PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO CCESP-1

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº 01, de
23/12/2009, o servidor , do
cargo de provimento em comissão de

, simbologia , integrante da estrutura organizacional
básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03 de setembro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO - CHAMAMENTO PÚBLICO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAUCAIA.AVISO DE DECISÃO DE RECURSO –

CHAMAMENTO PÚBLICO

Acópia da decisão de recurso seencontra a disposição da interessada n
.

Caucaia/CE,03 de setembro de 2019. GELMA MARIA LEITÃO BARROS–
Controladora Geral do Município de Caucaia.

Nº
2019.07.25.002.

A CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, localizada na Rua Francisco Sales, nº 127
– Centro - Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos interessados
queINDEFERE o recurso interposto por ANA KELIA OLIVEIRA LIMA para negar
provimento no Nº 2019.07.25.002 que tem por
objeto o Credenciamento de pessoas físicas para

”.
a prestação de serviços junto ao

programa criança feliz a ser executado pela Secretaria de Desenvolvimento Social
o endereço

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público

AVISO


